I – RELATÓRIO 

O referido projeto visa criar Área de Proteção Ambiental – APA nas regiões de 

Canavieiras, Belmonte e Una, no estado da Bahia, com área aproximada de 

100.645,85 ha (cem mil, seiscentos e quarenta e cinco hectares e oitenta e cinco 

centiares).  

A proposição foi distribuída às Comissões de Agricultura, Pecuária, 

Abastecimento e Desenvolvimento Rural; Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável e Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito e art.